UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 05 tháng 9 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Chương trình

tăng cường bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm

và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 4601/KH-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai Chương trình tăng cường bảo vệ môi trường, an toàn thực

phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021

- 2025, trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày

22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số 925/QĐ-TTg

ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình tăng

cường bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 4601/KH-UBND

ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai Chương trình tăng cường

bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem

nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Quyet-dinh-263-

QD-TTg-2022-Chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-xay-dung-nong-thon-moi-

505023.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Quyet-dinh-925-

QD-TTg-2022-Chuong-trinh-bao-ve-moi-truong-cap-nuoc-sach-nong-thon-

524441.aspx;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=c4aa6a8b-32b7-49fc-aa4b-c1db3ac86d11.

- Tuyên truyền mục tiêu, phạm vi, thời gian, nhiệm vụ trọng tâm, giải

pháp thực hiện Chương trình tăng cường bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm

và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 -

2

2025 theo Kế hoạch số 4601/KH-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh.

- Tuyên truyền vận động người dân thực hiện bảo vệ môi trường, an toàn

thực phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới, góp phần

bảo vệ sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân nông thôn; tích

cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô

thị văn minh”; xây dựng và nhân rộng mô hình về cảnh quan, môi trường sáng -

xanh - sạch - đẹp.

- Thông tin về các mô hình bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm và cấp

nước sạch nông thôn; huy động các nguồn lực tại địa phương, lồng ghép các

chương trình, đề án, dự án thực hiện trên địa bàn để hỗ trợ thực hiện Chương

trình; cơ chế, chính sách về bảo vệ môi trường, phân loại thu gom và xử lý chất

thải rắn sinh hoạt bảo vệ môi trường làng nghề, xử lý nước thải sinh hoạt nông

thôn; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ về bảo vệ môi trường, an toàn thực phẩm

và cấp nước sạch nông thôn; chuyển giao các công nghệ tiên tiến, phù hợp, thân

thiện với môi trường…

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai và kết quả thực hiện Kế hoạch

số 4601/KH-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; công tác thanh

tra, kiểm tra hoạt động bảo vệ môi trường, xử lý hoặc kiến nghị xử lý đối với các

hành vi gây ô nhiễm môi trường theo quy định của pháp luật tại địa phương và

trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-09-05T17:37:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T08:52:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T08:53:48+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!